
COMUNE DI  CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI

DETERMINAZIONE N. 145  del 11/03/2024

ORIGINALE
 

Oggetto :

SERVIZI COMUNALI -ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DEGLI 
STAMPATI PER I REGISTRI DI STATO CIVILE E LA RILEGATURA DI 
REGISTRI DI STATO CIVILE PER IL TRIENNIO 2023/2024/2025- 
PROCEDURA TELEMATICA SU START – COD. CIG Z7C3CA24BE - 
DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL – 2° IMPEGNO DI SPESA – 
IMPORTO € 1.090,78.=

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 Il Sottoscritto Danilo D’Aco nella sua qualità di Responsabile del Settore Servizi Trasversali;
Visti:

 il Decreto Sindacale n. 15/2022, di nomina del sottoscritto Segretario Generale Dr. Danilo D’Aco 
Responsabile del Settore Servizi Trasversali;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 5 Febbraio 2024, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 9 Febbraio 2024, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2024/2026 ed assegnato ai responsabili dei settori i capitoli di 
entrata e di spesa;

Richiamata la determinazione n. 580/2023 con la quale è stato affidato Accordo Quadro per la fornitura degli 
stampati per i Registri di Stato Civile e la rilegatura di registri di Stato Civile per il triennio 2023/2024/2025 alla Ditta 
GRAFICHE E. GASPARI SRL - COD. CIG  Z7C3CA24BE per un valore massimo di € 4.500,00 oltre IVA ed è stato 
impegnato, per l'anno 2023, € 700,00 IVA inclusa (imp. 2059/2023) di cui € 75,51 andati in economia;

Considerato che:
 - per il raggiungimento della spesa massima, pari a € 5.490,00 (IVA inclusa), resta da impegnare per gli 

anni 2024-2025 (periodo dell’accordo quadro) la somma di € 4.865,51;
 - nel corso dell’anno verranno rilegati tutti i Registri di Stato civile del 2023 ed i Registri della Leva, 

inoltre dovranno essere acquistati gli stampati per gli stessi Registri per l’anno 2025, è opportuno 
assumere nuovo impegno di spesa per un valore di € 1.090,78 IVA inclusa, sul Bilancio 2024;

Richiamati:

 il D.Lgs 267/2000



 il D.Lgs 36/2023;
D E T E R M I N A

1)  di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, a favore della ditta GRAFICHE E. 
GASPARI SRL (C.F. 00089070403) di Granarolo dell’Emilia,  la somma di € 1.090,78  per 
la fornitura degli stampati e la rilegatura dei Registri di Stato civile e Leva, nell’ambito 
dell’Accordo quadro per la Fornitura degli stampati e Rilegatura di registri di stato civile per 
il triennio 2023 2024 2025”, COD. CIG Z7C3CA24BE;

2) di assumere, l'impegno di spesa di € 1.090,78 Iva inclusa sul Bilancio 2024, Cap. 
01071.03.2740 - Piano dei conti liv. V n.  U.1.03.01.02.001 “Spese funzionamento Anagrafe 
e stato Civile-Acquisto beni” che presenta la necessaria disponibilità.”;

3) che, al fine del raggiungimento del valore massimo dell'accordo quadro in oggetto pari a € 5.490,00 (IVA 
inclusa), sono stati impegnati € 700,00 IVA inclusa (imp. 2059/2023) di cui € 75,51 andati in economia nel 
2023, ed € 1.090,78 nel 2024; 

Si trasmette la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti provvedimenti. 

Il Segretario comunale
 DANILO D'ACO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2024 U SPESE GENERALI DI 
FUNZIONAMENTO - BENI(EX CAP.   

274/00)

01071.03.2740 1040 1.090,78

   


